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سرویس ورزش   نیم‌فصل اول بیست‌وپنجمین دوره 
ــان‌هــا  لیگ برتر در شرایطی بــه اتــمــام رسید کــه دروازه‌ب
همانند همیشه نقشی ویژه ایفا کردند. سنگربان‌های 
شناخته‌شده و همچنین دروازه‌بــان‌هــای کم‌ نام‌ونشان 
نگاه‌های زیــادی را به سمت خــود خیره کردند و در این 
ــزارش قـــرار اســت راجـــع ‌بــه آن‌هـــا صحبت شـــود. پیام  گـ
نــیــازمــنــد یــکــی از بهترین خــریــدهــای پرسپولیس در 
نقل‌وانتقالات تابستانی بود و توانست در فضای جدید به 
روند خوب خودش ادامه دهد و درخششی که در سپاهان 
داشـــت را در جمع ســرخ‌پــوشــان تــکــرار کــنــد. سنگربان 
مــلــی‌پــوش پرسپولیس 9 کلین‌شیت در 14 مسابقه 
داشت و از این حیث رتبه نخست را به خود اختصاص 
داد. فرزین گروسیان و فــرزاد طیبی‌پور، دروازه‌بــان‌هــای 
گل‌گهر و ملوان با یک کلین‌شیت کمتر، نزدیک‌ترین 
تعقیب‌کنندگان دروازه‌بــان باتجربه پرسپولیس بودند و 
علیرضا بیرانوند به عنوان مدافع این عنوان نیز با هفت 

مرتبه بسته نگه داشتن دروازه، نفر چهارم جدول شد.

ملی‌پوش‌ها چه کردند؟■
علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، سیدحسین حسینی و 
محمدرضا اخباری چهار سنگربانی هستند که معمولاً 
پای ثابت اردوهای تیم ملی بوده‌اند. این چهار دروازه‌بان 
برجسته فوتبال ایران نیم‌فصل پرماجرایی را سپری کردند. 
بیرو در سه مسابقه نخست لیگ امکان حضور در ترکیب 
تی‌تی‌ها را نداشت، اما با حل شدن مشکل محرومیتش 

به میادین برگشت و عملکرد خوبی را از خود به منصه 
ظهور گذاشت. اوج درخشش بیرو البته در رقابت‌های 
لیگ نخبگان و جام حذفی بود. در لیگ برتر نیز عملکرد 

استانداردی از گلر شماره یک تیم ملی رؤیت شد.
پیام نیازمند براساس آمار متریکایی، بهترین سنگربان 
نیم‌فصل نخست بود. او توانست آرامش خوبی را در دروازه 
سرخ‌پوشان ایجاد کند و در چند دیدار نیز با واکنش‌هایش 
به کمک تیم‌های تحت هدایت وحید هاشمیان و اوسمار 
ویرا بیاید. همین نمایش استاندارد به پیام کمک کرد تا در 

تیم ملی به جدی‌ترین رقیب بیرو تبدیل شود.
ــاری و سیدحسین حسینی  ــاع مــحــمــدرضــا اخــب اوضــ
متفاوت بود. اولی در لیگ 24 دروازه‌بان گل‌گهر به حساب 
مــی‌آمــد و دیــگــری بــا بازوبند کاپیتانی در درون دروازه 
استقلال قرار داشت. محمدرضا به سپاهان پیوست تا 
جای پیام نیازمند را پر کند، اما ناگهان حسینی به واسطه 
جدایی‌اش از استقلال پس از حدود یک دهه، رقیبش در 
اصفهان شد. طلایی‌پوشان با حسینی وارد مسابقات 
شدند، اما مصدومیت او کاری کرد تا اخباری به دروازه 
بیاید. محمدرضا اما چند هفته بعد اسیر مصدومیتی 
طولانی شد و حسینی دوباره به ترکیب اصلی بازگشت. 
در برهه‌ای که هر دو شرایط بازی داشتند، اخباری در لیگ 
و حسینی در آسیا و حذفی قرار بود به کار گرفته شوند. 
درمجموع اخباری هفت مرتبه در لیگ به میدان رفت که 
ماحصل آن دریافت چهار گل و ثبت چهار کلین‌شیت 
بود. سنگربان سی‌وسه ساله و سابق استقلال نیز با آمار 
هشت بازی، پنج کلین‌شیت و چهار گل خورده به کار خود 
خاتمه داد. هر دو نفر آمار خوبی از خود بر جای گذاشتند 
و حالا باید در نیم‌فصل دوم اوضاع چگونه پیش می‌رود. 
البته باید در نظر داشــت که محمدرضا فعلاً به دلیل 

آسیب‌دیدگی در دسترس نیست.

درخشان‌های غیرمنتظره■
در جدول کلین‌شیت‌کنندگان نام دو دروازه‌بــان در میان 
بالانشین‌ها به چشم می‌خورد. فرزین گروسیان پس از 
جدایی محمدرضا اخباری با اعتماد مهدی تارتار، شماره 
یک را بر تن کرد و با هشت کلین‌شیت نمایشی درخشان 
از خــود بــر جــای گــذاشــت. او بــه جــز مسابقه بــا تراکتور 
که پنج گل دریافت کــرد، در دیگر دیــدارهــا جــزو نفرات 
شاخص سرمه‌ای‌پوشان بود. فرزاد طیبی‌پور نیز به عنوان 
جانشین ناشناخته حبیب فرعباسی وظیفه نگهبانی 
از دروازه ملوانان را به عهده گرفت و با ارائــه عملکردی 
مــطــلــوب، محبوبیت خــوبــی مــیــان هــــواداران انزلی‌چی 
پیدا کرد. فــرزاد بیست‌ونه ساله نیز همانند گروسیان، 
هشت کلین‌شیت به نام خود ثبت کرد.به جز این نفرات 
گلرهایی چون محمدرضا دیناروند، ادسون ماردن، محمد 
خلیفه، علیرضا جعفرپور و حامد لک نیز نمره قبولی 
گرفتند و با خروجی‌ای مثبت به استقبال نیم‌فصل دوم 
رفتند. دیناروند جوان با وجود کلین‌شیت‌های کم، بارها 
با مهارهایش خیبر را نجات داد. علیرضا جعفرپور نیز 
بازگشت خوبی به لیگ برتر داشــت و با وجــود یکی دو 
گل بدی که دریافت کرد، چندین سیو تماشایی داشت. 
ادسون ماردن، محمد خلیفه و حامد لک نیز مثل فصل 
گذشته آرامش را در دروازه تیم‌هایشان حکم‌فرما کردند.

سفر به دنیای دروازه‌بان‌ها در نیم‌فصل اول

 دستکش طلایی را نیازمند به دست کرد

گپ روز

استعفای ناگهانی مظفری‌زاده از مدیریت تراکتور

درویش و بیرانوند در یک تیم؟ 
سرویس ورزش        مدیرعامل باشگاه تراکتور، با انتشار یک استوری از 
سمت خود کناره‌گیری کرد تا پست مدیرعاملی این باشگاه پس از حدود 
2 سال بار دیگر خالی شود. مهرماه۱۴۰۳ به عنوان مدیرعامل تبریزی‌ها 
معرفی شده بــود. او در بخشی از استعفای اینستاگرامی خود نوشته 
است: »به دلیل مشکلات خانوادگی و کاری نمی‌توانم تمام‌وقت در اختیار 

باشگاه و کنار پرشورها باشم به همین دلیل کنار می‌روم«.
در هفته‌های اخیر شایعه‌هایی دربــاره احتمال استعفای مظفری‌زاده 
مطرح شده بود؛ شایعه‌هایی که او با موضع‌گیری در کانال رسمی باشگاه 
تراکتور تلاش کرد به آن‌هــا پایان دهــد. با این حــال، مدیرعامل تراکتور 
درنهایت با انتشار یک استوری در فضای مجازی، تصمیم خود برای 
جدایی از این باشگاه را اعلام کرد. او البته ابتدای فصل هم با هواداران 
خداحافظی کرد، اما دوباره به پشت میز برگشت و با خریدهایی که انجام 
داد توانست تیم خوبی را برای اسکوچیچ سامان دهد. تیمی که در لیگ 
نخبگان عملکرد خوبی داشت، اما در لیگ برتر نتوانست در قامت یک 
عنوان‌دار قهرمانی، خودی نشان دهد و همیشه مورد انتقاد پر شورها بود.
مظفری‌زاده البته در دوره مدیریتش با چالش‌ها و پرونده‌های مختلفی 

در باشگاه تراکتور مواجه بود؛ ازجمله موضوعات مرتبط 
ــواداران و همچنین برخی پــرونــده‌هــای حقوقی و  بــا هــ
انضباطی ازجمله پرونده علیرضا بیرانوند و ریکاردو آلوز 
که در مقاطعی مورد توجه رسانه‌ها قرار داشت. در این 
مدت، مدیریت باشگاه تلاش داشت روند اجرایی و اداری 

تیم را در شرایطی نسبتاً باثبات دنبال کند.
تراکتور در فصل گذشته و در دوران مدیریت مظفری‌زاده 
موفق شد عنوان قهرمانی لیگ برتر فوتبال ایران را کسب 
کند؛ عنوانی که بــرای نخستین‌بار در تاریخ ایــن باشگاه 

بدست آمــد. با این حال براساس اطلاعاتی که دیــروز شایع شده رضا 
درویش نزدیک‌ترین گزینه برای مدیرعاملی باشگاه تراکتور است.رضا 
درویش این فصل پس از نتایج ضعیف پرسپولیس در هفته‌های ابتدایی 
با شعار هواداران مجبور به استعفا شد و جای خود را به حدادی داد. در 
فصل‌های گذشته البته تراکتور بیشترین زخم را به درویش زد . جایی که 
زنونزی با خرید بیرانوند، ترابی و اسماعیلی‌فر به تیم سرخ پایتخت پاتک 
زد و اتفاقاً همین بازیکنان سبب قهرمانی تیم تبریزی شدند. جالب اینکه 

اگر درویش مدیرعامل تراکتور شود باید دید سرانجام پرونده بیرانوند که با 
شکست شخص درویش و باشگاه پرسپولیس محروم شده و پرونده‌اش 

در دادگاه سی‌ایِ‌سی مفتوح است به کجا خواهد انجامید؟
هرچند ممکن اســت هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل سابق تراکتور و 
فولاد که در حال حاضر به‌عنوان وکیل پرونده علیرضا بیرانوند در دادگاه 
سی‌ایِ‌سی با این باشگاه همکاری می‌کند دیگر گزینه مدیرعاملی این 

باشگاه باشد.

علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، سیدحسین حسینی و محمدرضا 
ً پای ثابت اردوهای تیم  اخباری چهار سنگربانی هستند که معمولا
ملی بوده‌اند. این چهار دروازه‌بان برجسته فوتبال ایران نیم‌فصل 
پرماجرایی را سپری کردند
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سیدورف چرا به ایران نیامد؟
مشاور باشگاه استقلال به دلیل اینکه حقوق خود را دریافت 
نکرده، به ایران سفر نکرده است. کلارنس سیدورف، مشاور 
باشگاه استقلال قرار بود اواسط دی‌ماه به ایران بیاید اما هنوز 
وارد ایــران نشده و ایــن در حالی اســت که باشگاه استقلال 
امید زیادی به این شخص و مشورت‌های او داشت. از باشگاه 
استقلال خبر می‌رسد سیدورف حقوق عقب‌افتاده پرداخت 
نشده دارد و به همین دلیل است که به ایران نیامده و باید دید 
مدیران استقلال چه اقدامی در این موضوع انجام خواهند داد 

تا وضعیت میان آن‌ها و سیدورف مشخص شود.

رحمان عموزاد و ۱۲۰ امتیاز در یک سال
ــرار اســـت بـــه زودی  ــ ــروع شـــده و ق ســـال ۲۰۲۶ مـــیـــادی شــ
تورنمنت‌هایی چون یاشاردوغو در ترکیه و ایــوان یاریگین در 
روسیه برگزار شود، رقابت‌های سری رده‌بندی هم از ماه آینده 

برگزار خواهد شد. 
یکی از ستاره‌های دنیای کشتی در سالی که گذشت رحمان 
عموزاد بود که توانست علاوه بر گرفتن انتقامش از کوتارو کیوکا، 

روند بی‌شکستی خودش را حفظ کند. 
عموزاد در سال میلادی که گذشت در رقابت‌های رنکینگ، 
جهانی زاگرب و بازی‌های کشورهای اسلامی حضور داشت و 
توانست هر ۱۴ مبارزه‌اش را در این سال با برد به پایان برساند. 

ــوری که  ــروزی ایـــن کشتی‌گیر بـــود طـ ــی نکته جــالــب شــیــوه پ
توانست در ۱۴ مبارزه ۱۲۰ امتیاز بدست آورد و تنها ۱۱ امتیاز 

به حریفانش داد.
کشتی ایـــران در مسابقات جهانی در ســال ۲۰۲۵ عناوین 
قهرمانی تیمی را در فرنگی و آزاد بدست آورد. کشتی فرنگی 
ایران در جهانی زاگرب به ۳۵ برد رسید و کشتی آزاد ایران نیز در 

این رقابت‌ها به ۳۱ برد دست یافت. 
کشتی‌فرنگی: ۳۵ برد )چهار طلا، دو نقره و دو برنز(

کشتی‌آزاد: ۳۱ برد )دو طلا، دو نقره و سه برنز(
برای نخستین‌بار در تاریخ، میزبانی مسابقات جهانی کشتی 
به یک کشور عربی سپرده شده است؛ بحرین در سال ۲۰۲۶ 
میزبان این رویــداد بــزرگ خواهد بــود. این مسابقات از ۱۴ تا 
۲۲ شهریور ۱۴۰۵ )۵ تا ۱۳ سپتامبر ۲۰۲۶( در منامه، پایتخت 

بحرین برگزار خواهد شد.

سولسشایر در آستانه بازگشت به یونایتد
منچستریونایتد در فصل جاری رقابت‌های لیگ برتر انگلیس 
نمایش ناامید کننده‌ای داشته است. صحبت‌های تند اخیر 

آموریم موجب شد تا او از هدایت شیاطین سرخ اخراج شود.
ــرات پــیــشــرفــتــه مــیــان  ــ ــذاک ــ ــزارش رســـانـــه‌هـــا حـــاکـــی از م ــ ــ گ
منچستریونایتد و اولــه گنار سولسشایر بــرای بازگشت به 

شیاطین سرخ به جای روبن آموریم خبر می‌دهند.
فابریتزیو رومانو، خبرنگار سرشناس ایتالیایی هم این خبر را 
تأیید و اعلام کرد سولسشایر در حال نزدیک شدن به نیمکت 
یونایتد اســت. البته سولسشایر قــرار است سرمربی موقت 

شیاطین سرخ شود.
منچستریونایتد در حال حاضر با ۳۱ امتیاز )هشت پیروزی، 
هفت مساوی و پنج شکست( در جایگاه ششم جدول لیگ 

برتر انگلیس قرار دارد.
سولسشایر پیش از این هم هدایت یونایتد را برعهده داشته 
است و این موجب می‌شود برای کار کردن در تیم به زمان زیادی 

نیاز نداشته باشد.

 گران‌ترین تیم‌ها 
برای تماشا در جام جهانی

۶ ماه تا جام جهانی فوتبال مانده و تقاضا برای بلیت به‌شدت 
افزایش یافته و جست‌وجوی بلیت در سراسر جهان بیش از ۵ 

هزار درصد بالا رفته است. 
براساس داده‌های جمع‌آوری‌شده توسط SeatPick، آمریکا در 
رتبه سوم گران‌ترین تیم‌ها برای تماشای مسابقات پیش رو قرار 
دارد. مکزیک و پرتغال با میانگین قیمت بلیت ۵هــزارو۱۸۹ و 

۳هزارو۱۶۱ دلار در صدر این فهرست قرار دارند.
هواداران مکزیکی برای تماشای مسابقات تا ۸۵هزارو۵۶ دلار 
هزینه می‌کنند که ارزان‌ترین بلیت‌ها هزارو۴۷ دلار قیمت دارند. 
میزبانان مشترک این مسابقات بالاترین میانگین را دارند اما 
گران‌ترین بلیت‌ها را ندارند: این عنوان با ۱۴۲هزارو ۸۶۱ دلار به 

انگلیس تعلق دارد.

نام پنج تیم گران به شرح زیر است■
ــزارو۱۶۱ دلار، آمریکا  ــزارو۱۸۹ دلار، پرتغال ۳هــ مکزیک ۵هــ
ــزارو۷۰۹دلار، آفریقای جنوبی  ــ ــ ۲هــــزارو۷۱۸ دلار، کــانــادا ۲ه

۲هزارو۴۶۹ دلار

مجیدی در آستانه اخراج؟
فرهاد مجیدی، مربی متفاوتی در میان نسل کنونی مربیان 
ایــرانــی اســت. او می‌توانست پــس از قهرمانی بــا استقلال 
قــــراردادش را طــولانــی‌مــدت تمدید کـــرده و خیالش را بابت 
فصل‌های آینده راحت کند. با این حال، در اقدامی غافلگیرانه 
مسیر لیگ امارات را برگزید تا هدایت تیم‌های کم‌نام و نشان 
از این کشور را بر عهده بگیرد. اگرچه در تجربه قبلی به‌ویژه در 
اتحاد کلبا دستاورد بهتری داشت، اما در البطائح به معنای 
واقعی به بن‌بست رسیده است. کار به جایی رسیده که خطر 
اخراج را بیش از هر زمان دیگری حس می‌کند. اگرچه مدیران 
این باشگاه به‌صراحت حمایتشان از این مربی ایرانی را اعلام 
و ابراز کرده‌اند؛ ولی کیست که نداند چنین حمایت‌هایی تاریخ 
انقضا داشته و همیشگی نیست. البطائح در دیــدار معوقه 
هفته دهم به ‌مصاف شارجه می‌رود و در پایان نیم‌فصل، برابر 
بنی‌یاس قــرار خواهد گرفت. گفتنی است نهمین شکست 
تیم فرهاد در 11 مسابقه از رقابت‌های لیگ امـــارات مقابل 

شباب‌الاهلی رقم خوررد.

گزارش روز
سومین تساوی متوالی سیتی

 پپ ناامید از پوشیدن شنل قهرمانی؟
سرویس ورزش         در حالی که لیگ برتر انگلیس به 
نیمه دوم فصل رسیده، منچسترسیتی تحت هدایت 
پپ گواردیولا با بحران نتایج دست‌وپنجه نرم می‌کند. 
تساوی مقابل برایتون در ورزشگاه اتحاد، سومین تساوی 
پیاپی سیتی در لیگ بود و این تیم را بیش از پیش از صدر 
جدول دور کرد. گواردیولا پس از بازی با ناامیدی آشکار 
گفت تیمش نمی‌تواند به فکر تعقیب آرسنال باشد؛ چون 
روند بدون برد اخیر، شانس قهرمانی را به حداقل رسانده 
است. این لغزش‌ها نه‌تنها هــواداران را نگران کرده؛ بلکه 
سؤالاتی جدی درباره آینده پروژه گواردیولا در اتحاد مطرح 

کرده است.

از دید آمار■
بیایید به آمار نگاهی بیندازیم. سیتی در ۲۱ بازی اخیر خود، 
۱۳ برد، چهار مساوی و چهار باخت ثبت کرده و با ۴۳ امتیاز 
در رده دوم جدول قرار دارد. اما این آمار فریبنده است. در 
۶ بازی آخر، تنها سه برد و سه تساوی بدست آمده و تیم 
را از ریتم قهرمانی خارج کرده است. ارلینگ هالند، ستاره 
نروژی شب گذشته صد و پنجاهمین گل خود برای سیتی 
را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند، اما این گل کافی نبود تا 
جلو گل دقیقه ۶۰ کائورو میتوما را بگیرد. سیتی در این بازی 
۶۸درصد مالکیت توپ داشت، ۱۸شوت زد )در مقابل ۹ 
شوت برایتون( و امید گل 2.3 خلق کرد، اما تنها یک گل 

بدست آمد. این ناکارآمدی در تبدیل موقعیت‌ها به گل، 
یکی از مشکلات اصلی اخیر است. در سه تساوی پیاپی، 
سیتی ۵۴ شوت زده اما تنها دو گل به ثمر رسانده است. 

رقبا با ۲۲ شوت، دو گل زده‌اند.
ــد با وضعیت چند هفته پیش کاملاً متفاوت  ایــن رون
است. اوایل دسامبر، پس از برد مقابل کریستال پالاس، 
فاصله سیتی با صدر جدول به تنها دو امتیاز رسید و به 
نظر می‌رسید پس از شروع متزلزل، تیم پپ به فرم ایده‌آل 
بازگشته، اما از آن زمان، امتیازهای از دست رفته انباشته 
شده است. حالا فاصله با آرسنال صدرنشین به پنج امتیاز 
رسیده و سیتی یک بازی بیشتر انجام داده است. در ۶ 
بازی اخیر این عدد به 1/33 کاهش یافته، گل‌های خورده 
از 0/9 به 1/5 افزایش داشته است. فرم خانگی سیتی هم 
نگران‌کننده است؛ در پنج بازی خانگی اخیر، تنها دو برد و 
سه تساوی در مقایسه با دو فصل گذشته که ۹ برد پیاپی 

در اتحاد داشتند.

پایان رقابت قهرمانی؟■
شانس قهرمانی سیتی حــالا به حداقل رسیده است. 
مدل‌های پیش‌بینی براساس آمار فعلی، احتمال قهرمانی 
آن‌ها را کمتر از ۲۰درصد تخمین می‌زنند. آرسنال بیش از 
۶۰درصد شانس دارد. سیتی برای بازگشت به رقابت، نیاز 
به زنجیره‌ای از بردها دارد، اما با توجه به برنامه سخت پیش 

رو شامل بازی خارج از خانه با نیوکاسل و منچستریونایتد 
این کار دشوار است.

اعتراف پپ: قهرمانی در لیگ جزیره سخت شده است■
سرمربی منچستر سیتی باوجود توقف برابر برایتون از 
عملکرد شاگردانش کاملاً راضی است. البته او اعتراف 
کرد که قهرمانی در لیگ جزیره بسیار سخت شده است.

ــاره نمایش شاگردانش گفت: من از عملکرد تیم  او درب
بسیار راضی هستم. البته فرصت‌های زیادی را از دست 
دادیـــم. گل زدن ضــروری اســت، امــا ما موفق به ایــن کار 
نشدیم. از فرصت‌های خود به خوبی استفاده نکردیم، 
همین. گاهی گل می‌زنیم، گاهی نه. باید به تلاش ادامه 

دهیم.
او دربــاره عملکرد مکس آرونــز گفت: مشکل ما دفاعی 
نیست. درست است که در این پست غیبت‌های بیشتری 
داریم، اما مشکل دفاعی نیست. ما خوب فرصت ایجاد 
می‌کنیم اما از فرصت‌ها به‌خوبی استفاده نمی‌کنیم. 
بازیکنان عملکرد خوبی دارند. من شیوه بازیمان را دوست 

دارم. در سطح بالایی بازی می‌کنیم، اما گل نمی‌زنیم.
گواردیولا در ادامه صحبت‌های خود گفت: در سه بازی 
آخر نتیجه نگرفتیم، قهرمانی در لیگ سخت‌تر شده 
است اما به کارمان ادامه خواهیم داد. سرمربی سیتی در 
پایان، درباره درگیری لفظی او در کنار زمین با فابیان هورتزلر، 

سرمربی برایتون گفت: همه چیز خوب است.


